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Školní noviny – květen 2023 
 

Zeměpisný pořad Magický Senegal 
 

V letošním školním roce navštívili v dubnu žáci šestých až osmých tříd opět 

unikátní vzdělávací projekt Planeta Země 3 000. Průvodci pořadu nás 

seznamovali s politicky nejstabilnějším státem západní Afriky – Senegalem.  

 

Úředním jazykem je tu domorodá řeč wolof a francouzština. Senegalci jsou 

usměvaví, vstřícní a přátelští. V hlavním městě Dakar, které se nachází na 

Zeleném mysu, můžeme obdivovat Monument znovuzrození Afriky. Sousoší je 

49 metrů vysoké. Toto milionové město bývalo dříve cílovou stanicí známé 

Rallye Paříž – Dakar.  

 

V Senegalu je rozšířena těžba zlata, fosfátů a zirkonu. Pěstuje se zde např. 

podzemnice olejná a také ledvinovník západní, ze kterého se získávají kešu 

ořechy. Zajímavé byly filmové záběry z NP Niokolo Koba. Viděli jsme ohrožený 

druh antilopy Derbyho, lva senegalského.  

Pořad Magický Senegal byl velmi zajímavý a poučný. 

Mgr. Hana Bubenková, vyučující zeměpisu 
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Úspěch v soutěži z anglického jazyka 

 

Žáci naší školy se již podeváté zúčastnili soutěže Come and Show, kterou pořádá 

pravidelně ZŠ Dolní Chabry. V letošním roce se konal již 15. ročník a žáci mohli 

ukázat své umění v oblasti zpěvu, recitace nebo dramatizace. I v tomto roce naši 

žáci soutěžili ve všech kategoriích a dosáhli vynikajících výsledků. 

 

V kategorii Starters pro žáky 1. a 2. 

ročníků si žákyně 2. C Dang Pham Ha 

Anh vyzpívala 1. místo v kategorii 

jednotlivců a žáci z 2. A Antonie 

Zezulková, Dora Peťovská, Pavel 

Zubatý a Dmytro Stoyka si v této 

kategorii ve skupinách odnesli také 

ocenění za 1. místo za dramatizaci 

pohádky A house in the wood, kterou 

nacvičili pod vedením paní učitelky 

Jeřábkové. 

 

V kategorii Beginners si žákyně 3. B 

Katja Panova odnesla 2. místo za 

zpěv písně od skupiny ABBA  

a žákyně ze 4. A Sára Kočišová, 

Viktorie Štulcová, Zuzana Šobáňová 

a Ylva Müllerová si odnesly také 

ocenění na 1. místě za dramatizaci 

příběhu Gruffalo pod vedením paní 

učitelky Waldhauserové. 

 

Další kategorie Intermediate pro žáky 5. a 6. 

tříd byla reprezentována žákyní 6. C Ninou 

Weigertovou, která za zpěv získala 1. místo. Ve 

skupinách si žáci 5. C pod vedením paní učitelky 

Hackerové připravili dramatizaci příběhu The 

Class Play. Byli to žáci Tereza Platilová, Anna 

Čeňková, Daniel Houška, Hugo Keilwerth, 

Robin Hlaváček, Ludvík Kacerovský, Josef Rut, 

Václav Svojtka, Karolína Tovarová a Kryštof 

Žák a obsadili umístění nice, které odpovídá 3. místu.  

 

V poslední kategorii Advanced soutěžila v sólovém zpěvu Rebeka Vokurková 

z 9. B a umístila se na 2. místě. Žáci 8. A. a 8. B  pod vedením paní učitelky 

Jeřábkové nastudovali veršovanou dramatizaci pohádky Popelka a získali nejen 
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1. místo, ale i pochvalu poroty za nejlepší kulturní zážitek. Dramatizace se 

zúčastnili tito žáci: Vladimír Pěšička, Nicol Buchtová, Emma Hanusová, Tadeáš 

Janakiev, Tomáš Jílek, Delfína Ordeltová, Michaela Pospíšilová, Johana 

Sýkorová, Petr Babel, Michaela Herinková, Michael Spencer a Matěj Vrbovský.      

         
 

Všem soutěžícím děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme k dosaženým 

úspěchům.   

Ing. Eva Jeřábková, vyučující anglického jazyka 

 

Čarodějnická centra ve 2. B 
 

Žáci třídy 2. B si připomenuli „Pálení čarodějnic“ 30. 4. při práci v centrech 

aktivit. Společně plnili úkoly od čarodějů, pavouků, duchů a kocourů. Luštili 

křížovky, počítali slovní úlohy, vyráběli klobouky, čarodějnice a také se podívali 

na pohádku o Filipojakubské noci. Prostě si to super užili.  

 

Mgr. Martina Charvátová, třídní učitelka 2. B 
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Výstava minerálů 
 

Děti ze 4. C navštívily nádhernou expozici hornin a minerálů na VŠCHT Praha. 

Jedná se o druhou největší expozici po Národním muzeu v ČR.  Prohlédly si  

i školu a poslechly si zajímavé vyprávění paní inženýrky Kotrbové. Třeba to byla 

inspirace k budoucímu studiu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Eliášová, třídní učitelka 4. C 

 

FASHION WEEK na naší škole 
 

Poslední dubnový týden proběhl na naší škole 

FASHION WEEK. Každý den byl jinak zaměřený  

a všichni si mohli vybrat, který outfit jim je nejbližší. 

V pondělí to byla sportovní pohodlná móda, v úterý 

jsme si zkusili retro modely, ve středu se to ve škole 

hemžilo filmovými postavami, ve čtvrtek jsme 

oblékli šaty, obleky a kravaty a v pátek byl free day, 

kdy si každý mohl obléknout i ten nejbláznivější 

model. 
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Do akce se aktivně zapojily i paní učitelky a paní 

asistentky. Akci vymyslel a zajistil žákovský 

parlament. Díky!!  

 

Mgr. Věra Kejvalová, koordinátorka práce žákovského parlamentu 

 

Den Země ve Stromovce 

 

Ve čtvrtek 27. 4. vyrazili žáci 1. stupně do krásného parku 

Stromovka. Na „Psí louce“ hned na začátku parku na ně čekaly 

připravené dvě hry.  

 

Jedna byla zaměřená ke Dni Země. Při plnění úkolů, hledáním 

správných odpovědí a tajenky si zde všichni připomněli, jak je 

důležité se o naši planetu starat, a že i ti malí školáci mohou být 

velmi prospěšní. 

 

Při druhé hře se putovalo Indiánskou stezkou. 

Zde hledali správnou cestu a odpovídali na 

zvídavé otázky, které je nakonec zavedly do cíle 

a odtajnění indiánského jména. 

Ve volných chvílích běhali, hráli honičky, fotbal 

a pohybové hry. 

Mgr. Martina Charvátová 
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ZÁPIS do 1. tříd 
 

18. a 19. dubna se brány školy otevřely těm 

nejmenším. V těchto dnech se konal na naší škole 

ZÁPIS do 1. tříd.  

 

Příchozí děti se ocitly v „Pohádkovém lese,“ kde 

plnily mnoho úkolů, které si pro ně připravila lesní 

zvířátka.  

U vchodu děti přivítali dva dřevění školáci, kteří 

ukazovali nejkratší cestu lesem. 

Třídy v přízemí se 

proměnily (U soviček, 

U skřítků, U veverek). 

Dětičky navštěvovaly 

jednu třídu za druhou, ve kterých za zvuku zpěvu 

ptáků a bublajícího potůčku zdárně plnily jednotlivé 

úkoly v podobě vázání tkaničky Krakonošovi, 

stříhání houbiček pro veverky na zimu, lesní 

počítání a čtení a mnoho dalšího. 

U každého stolečku s daným úkolem seděli žáci  

z 5. tříd 

převlečeni do 

kostýmů lesních 

skřítků.  

Je to již dlouholetá a milá tradice, že naši 

páťáci zpříjemňují první kontakt se školou těm 

nejmenším, protože jednou budou i oni sedět 

na druhé straně stolečku a vítat budoucí 

školáky. Jako odměna za úspěšné lesní 

putování byl pro každého předškoláčka připraven diplom, dřevěná medaile 

pomalována lesními motivy a sladký perníček.  

A na úplný závěr si děti mohly udělat foto v našem lesním fotokoutku. 

 

Mgr. Jana Všetečková, organizátorka zápisu 
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Psaní od srdce 
                       

Kdy jste naposledy dostali ručně psaný dopis? Vzpomínáte, jak moc vás to 

potěšilo?  

 

Stejně tak se snažili žáci ze 4. A potěšit seniory, kteří nikoho nemají. Třída se 

zapojila do projektu s názvem „Psaní od srdce“ pořádaný televizí Nova. Cílem 

tohoto projektu je pomocí dopisů, vzkazů nebo dětských kreseb potěšit seniory 

v domovech i v domácnostech.  

 

 

Tato aktivita vrací radost do poštovních schránek a oživuje nádhernou věc, a to je 

psaní osobních dopisů. Cílem je také bourat bariéry mezi generacemi a zároveň 

ukázat seniorům, že je v naší společnosti celá řada lidí, kterým na nich záleží. 

Těšíme se na odpovědi a doufáme, že jsme udělali radost. 
           

Žáci 4. A a Mgr. Andrea Havlíková 
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Nalejvárna z matematiky 2023 

 

Letošní velikonoční prázdniny si deváťáci „zpříjemnili“ intenzivní přípravou 

z matematiky. Již na první třídní schůzce tohoto školního roku rodiče pronesli, že 

klidně velikonoční volno oželí ve prospěch „nalejvárny“.  

To jsem si ale nemyslela, že účast bude tak vysoká. 36 žáků je rekordní počet za 

posledních deset let. Byli rozděleni na dvě party, které navštívily naši školu  

o víkendu 8. a 9. 4. Probrali jsme komplet celé učivo základní školy.  

 

Pro přípravu jsme snad udělali, co se dalo. Štěstí přeje připraveným, proto všem 

držím palce.  

Mgr. Martina Pokorná, učitelka matematiky 

 

Klub mladých diváků 
21. dubna měli členové Klubu mladých diváků možnost podívat se do krásné budovy Státní 

opery a zhlédnout představení Rusalka od Antonína Dvořáka. Případné obavy z délky předsta-

vení a poměrně náročného divadelního žánru se brzy rozplynuly. Velkolepá scéna, kulisy  

a kostýmy spolu s dramatickým zpěvem a melodiemi v režii Zdeňka Trošky, kterého známe 

zejména z televizní a filmové tvorby, bylo ideálním uvedením do operního světa.   

 

Jak se Rusalka líbila našim žákům a žákyním?  

“Rusalka nebyla typ hry, na kterou bych šla sama od sebe, ale líbila se mi. Líbil se mi zpěv i 

tanec.” Míša z 9. B  

“Rusalka se mi moc líbila, a i to že jsem se dostala do národní opery. Byl to zážitek a moc jsem 

si to užila, ale ke konci už jsem byla unavená, bylo to docela dlouhý. “ Sára z 9. B  

“Rusalka se mi moc líbila. Bylo hezké se jít podívat do národní opery a moc jsem si to tam 

užila, jen už to na mě bylo tu 3. hodinu moc dlouhé.” Bětka ze 7. B  

“Rusalka se odehrávala v nádherném prostředí. Tato divadelní hra byla dlouhá, ale nemohu říci, 

že nudná, nebo dokonce špatná. Obdivuji pěvecký výkon herců.” Kristýna z 9. B  
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Ve čtvrtek 27. dubna jsme vyrazili na poslední představení Klubu mladých diváků. Sešli 

jsme se opět na metru Hradčanská a společně vyrazili do Vinohradského divadla. Zde od  

19 hodin hráli divadelní představení anglického dramatika Georga Bernarda Shawa – 

Pygmalion. 

Příběh odehrávající se v Londýně v 19. století popisuje mladou dívku Lizzu 

Doolittlovou, která mluví velmi nevybíravým způsobem a zanedbává svůj zevnějšek a která se 

náhodou dostane k anglickému jazykovědci profesoru Higginsovi a plukovníku Pickeringovi. 

Oba muži se domluví, že zkusí z Lizzy udělat mladou dámu, kterou poté uvedou do té nejvyšší 

společnosti. Jak to dopadlo po půlroční práci, viděli naši žáci a naše žákyně v představení 

slavných herců a hereček. Viděli jsme Lizzu v podání herečky Šárky Krausové, profesora 

Higginse bravurně ztvárnil Jan Šťastný a plukovníka Pickeringa zahrál Tomáš Töpfer. 

Toto slavné drama bylo mnohokrát natočeno a je známo také pod názvem My Fair Lady.  

 

  
 

Jaký na to měli názor naši žáci? 
 

Anička ze 7. A 

„Pygmalion se mi moc líbil, byl moc vtipný a bylo tam i dobré ozvučení, takže  

i přes to, že jsme měli místa úplně nahoře, tak to bylo dobře slyšet. A podle mě to byl opravdu 

dobrý.” 

Míša z 9. B 

„Pygmalion mě bavil, bylo to vtipné a hodně jsem se zasmála. Rozhodně si pustím i film.” 

Kristý z 9. B 
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„Představení Pygmalion bylo snad to nejlepší představení ze všech. Jelikož to byla komedie, 

tak se člověk smál od začátku až do konce. Bylo tam skvělé obsazení.” 

Sára z 9. B 

„Představení Pygmalion bylo moc hezké představení, bylo to vtipný a moc jsem si to užila, 

určitě se podívám i na film. Vinohradské divadlo bylo moc hezké.” 

Bětka ze 7. B 

„Pygmalion jsem si moc užila, bylo to tam moc hezké a představení bylo vtipné a moc hezky 

zahrané. Líbilo se mi, že jsem viděla trochu jiný typ humoru, než na který jsem v Česku zvyklá.” 
 

Paní učitelky Sabina Planíková a Barbora Čapková, organizátorky KMD 

 

Jak řešit případné problémové situace 
  

V souvislosti s řešením jedné z problémových situací, souvisejícím šetřením České školní in-

spekce i na podnět ze setkání zástupců tříd z řad rodičů uvádíme následující: 

V případě problémové situace ať už ve výuce nebo ve vztazích mezi žáky nebo se zaměstnanci 

školy prosíme rodiče: 

 aby se nejprve obrátili na konkrétního pedagogického či nepedagogického pracovníka 

či třídního učitele, 

 pokud se nepodaří problém vyřešit, prosíme obraťte se na zástupkyně ředitelky pro  

1. či 2. stupeň (kol. Dana Švarcová či kol. Jana Pocová) či na ředitelku školy, 

 připomínáme, že lze využít pomoci poradenských pracovníků školy: 

 školní metodička prevence: kol. Eva Jeřábková 

 školní speciální pedagožky: kol. Jana Jelínková a Dominika Hošová 

 školní psycholožka/výchovná poradkyně: kol. Anna Čermáková 

(i díky finanční pomoci Nadačního fondu Svoboda je školní psycholožka ve 

škole ve všech dnech v týdnu a je k dispozici jak žákům, pedagogům, tak také 

rodičům v řešení jejich případných osobních obtíží souvisejících s výchovou 

dětí). 

Od poloviny května posílí škola poradenský tým o další školní psycholožku (návrat z mateřské 

dovolené) kolegyni Taťánu Velkovou. 

Všechny informace o náplni činností jednotlivých poradenských pracovníků, jejich jména, 

kontakty na ně a také informace ke kariérovému poradenství (např. pomoc s vyhledáváním 

volných míst na středních školách) najdete na webu školy: https://www.zs-

ns2.cz/zs/poradenskytym/ (záložka v horní oranžové liště). 

 

Mgr. Michaela Rybářová, ředitelka školy 
 

Co se bude dít v květnu? 
 

 fotografování tříd - 2. května 

 školní kolo taneční soutěže - 3. a 4. května 

 Den otevřených dveří pro rodiče a veřejnost - 16. května 8:00 – 16:00 

 jednání žákovského parlamentu 10. a 24. května 

 2. atletický den - 24. a 25. května 

 akce projektu Předškolák (pro zapsané děti) 

 jednání školské rady – 29. května 

https://www.zs-ns2.cz/zs/poradenskytym/
https://www.zs-ns2.cz/zs/poradenskytym/

